
1 

 

 

           ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

                          MĚSTEČKA 

         DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                    

                                                         Číslo 7/ červenec 2024 

                                                                                                           Číslo 8/ srpen 2024 

*****************************************************************    

Vá~ení spoluob�ané, 

letobní rok se přehoupnul do své druhé poloviny. as prázdnin                                   
a dovolených je op�t tady, zejména d�tem přinese zcela jist� spoustu 
nových zá~itků. 

Horké letní dny střídají silné bouřky. Velké mno~ství srá~ek má negativní 
vliv na rekonstrukci chodníků, která stále pokra�uje podél krajské 
komunikace. I přes nepřízeň po�así je tém�ř hotova �ást chodníků ve 
sm�ru na Boskovice. Tyto práce budou intenzivn� pokra�ovat i v průb�hu 
prázdnin.  

Na letní m�síce jsou naplánovány i dalbí stavební akce. V místní bkole 
byly ji~  zahájeny práce spojené s výstavbou multifunk�ního hřibt�, které 
bude umíst�no v horní �ásti bkolní zahrady. D�ti je budou moci vyu~ívat 
na různé mí�ové hry. Vedle hřibt� bude také vybudována rozb�hová dráha 
s dosko�ibt�m pro skok daleký. Tímto bude zavrbena rekonstrukce bkolní 
zahrady, kde d�ti ji~ v uplynulém bkolním roce  naplno vyu~ívaly přírodní 
u�ebnu a herní prvky – různé proléza�ky a houpa�ky. 

Na sportovním ostrůvku vyroste zcela nové pupmtrackové hřibt�. Svoje 
dovednosti si na n�m budou moci ov�řit malí i starbí cyklisté. 

Je třeba také myslet  na zábavu      . Tradi�n� připravujeme letní promítání 
pod birým nebem. V�řili byste, ~e u~  to bude posedmé? Tentokrát se 
uskute�ní v pátek 16. srpna a hrát budeme �eskou komedii „Láska na 
zakázku“, bli~bí informace najdete na stran� �. 5. Přijďte bude to stát za 
to! Dále připravujeme novou akci, a to  DEN PRO DOUBRAVICI, která se 
uskute�ní v sobotu 24. srpna. Je ur�ena pro vbechny bez rozdílu v�ku. Na 
své si přijdou d�ti, jejich rodi�e i prarodi�e. Přijm�te upřímné pozvání 
k tomuto sousedskému posezení, bli~bí informace jsou uvedeny  na stran� 
�. 3. 

Záv�rem vám přeji pohodové letní dny plné dobré nálady, abyste mohli 
na�erpat co nejvíce pozitivní energie do dalbích m�síců. 

U~ijme si léta se vbím, co k n�mu patří                . 

                                                       Mgr. Jana Otavová, starostka m�styse 



2 

 

 

MO}NOST    ZÍSKAT  KOMPOSTÉR    ZDARMA 

V rámci nové výzvy  -  opera�ního programu ~ivotního prostředí zam�řené 
na odpadové hospodářství  bychom cht�li po~ádat o nové domácí 
kompostéry. 

Ob�ané, kteří májí o  kompostér zájmem, si mohou po~ádat 
prostřednictvím „}ádosti o kompostér zdarma“ , která je sou�ástí 
aktuálního zpravodaje. }ádost je nutné vyplnit, podepsat a odevzdat na 
úřad� m�styse nejpozd�ji do 31. �ervence 2024.                   

}ádost je  mo~né také vyplnit prostřednictví mobilního rozhlasu, formulář 
byl uveřejn�n 17. �ervna 2024. 

Po~ádat si mohou i ti ob�ané, kteZí ji~ jeden kompostér v roce 2018 

obdr~eli. 
V případ� vaaeho zájmu, prosíme o zp�tnou vazbu CO NEJDYÍVE, 

abychom  mohli v�as připravit celý projekt. O výsledku, zda se nám 
podařilo dotaci získat, vás budeme následn� informovat. 

Mgr. Jana Otavová, starostka m�styse 

 

Parametry kompostéru: 
Vyroben ze 100 % recyklovatelného Polyetylenu s vysokou 
hustotou (HDPE). 
Odolnost proti pobkození. 
Odolnost proti UV záření. 
Opatřen horními dvířky umo~ňující pohodlné pln�ní. 
Vyjímání kompostu ze vbech stran kompostéru. 
Velké mno~ství otvorů pro 
provzdubňování. 
Vybaven systémem v�trání 
zabraňujícím ucpávání odpadem. 

• Délka [mm] 1 360 / aířka 
[mm] 1 360 / Výbka [mm] 1 200 
/ Hmotnost [kg] 30,5  

• Materiál Plast / Barva Zelená 
/ Objem [l] 1 170 

 

 



3 

 

 



4 

 

Pozvánka na soutěž TFA  

Sbor dobrovolných hasi�ů Doubravice nad Svitavou pořádá v sobotu      

10. srpna 2024 na sokolském hZiati jubilejní, ji~ 10. ro�ník sout�~e 

TFA - Nejtvrdší hasič přežije 

Za�átek závodu v 9 hodin. Pro d�ti je, jako u~ tradi�n�, připravena d�tská 
trať TFA, pro vbechny přítomné pak sout�~e BESIPu a bohaté 
ob�erstvení. 

                                                      Na vabi ú�ast se t�bí pořadatelé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Srdečn� zveme vbechny přátele, známé,        
a také „cezí“ na Sousedské posezení s přáteli, 

které bude předcházet již 7. ročníku 

PROMÍTÁNÍ  POD  aIRÝM  NEBEM 

v parku na nám. Svobody v Doubravici nad Svitavou, 

a to v pátek 16. 8. 2024. Od 18,30 hodin 

pro vbechny bude připraveno občerstvení, promítání 
filmu začne cca ve 20,30 hodin. A na jaký film se 

můžete t�bit?  

LÁSKA  NA  ZAKÁZKU 

Lehká komedie plná oblíbených hereckých tváZí, 
mezi kterými nechybí ani dva �eatí Belmondové!                   

Premiéra filmu 6. 6. 2024. 
Objednávka na p�kné po�así byla odeslána, ale … 
➢ V případ� debt�, hromů a blesků budeme promítat 

v místním kin�, odlo~ení promítání není mo~né 

➢ VSTUPNÉ – jako ka~dý rok – DOBROVOLNÉ 

➢ Pokud máte, vezm�te si cokoliv na sednutí (to pro 
případ, ~e nebudou sta�it místa na lavicích) 

 

Neseďte doma, pZijďte mezi nás! 

 

T � a Í M E   S E   N A   V Á S !!! 

 



6 

 

Obecní knihovna 

Od za�átku letobního roku se v nabí knihovn� uskute�nily dva kurzy 
„DIGITÁLNÍ ODYSEA“. Jedná se o bezplatné bkolení pro seniory nad 65 
roků, b�hem kterého se ú�astníci nau�í, jak pracovat s chytrým telefonem 
�i tabletem. Tento program byl prodlou~en do konce roku 2024, proto jsme 
se rozhodli uspořádat na podzim dalbí kurz. Zároveň pro toto období 
připravujeme „TRÉNINK PAM�TI“. Jedná se o procvi�ování pam�ti 
v p�tidílném pokra�ování ur�ené pro zájemce libovolného v�ku.  

Vyu~ijte mo~nosti nau�it se n�co nového od pracovnic regionálního 
odd�lení knihovny Boskovice! Dozv�d�t se více informací nebo se na oba 
dva kurzy přihlásit mů~ete do konce srpna přímo v knihovn� nebo na 
telefonu 731 218 480. 

Záv�rem upozorňuji ob�any, ~e knihovna bude v srpnu z důvodu �erpání 
dovolené uzavřena. 

                                                                         Jana Vomelová, knihovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 



8 

 

 

Zahradní slavnost v mateřské akole 

V úterý 11. �ervna 2024 prob�hla v nabí mateřské bkole „Zahradní 
slavnost“ s pasováním předbkoláků na bkoláky. 

Paní starostka, které střídav� asistovaly vbechny paní u�itelky, předala 
d�tem diplomy, krásné kní~ky a �okoládu.  

Celou slavností provázela Klaunka }ofie, která sou�asn� 
pro d�ti připravila celou řadu pohybových sout�~í a 
písni�ek.  

Po hlavním programu byly nejen pro bkolkové d�ti, ale i 
jejich sourozence připraveny sout�~e po celé bkolní 
zahrad�, kde d�ti plnily různé úkoly, a tím si mohly 
vysout�~it drobné hra�ky nebo sladkosti. 

Po celé odpoledne bylo pro vbechny přítomné připraveno 
malé ob�erstvení. Kdo m�l chuť, mohl si na osv�~ení koupit i zmrzlinu. 

Krásnou atmosféru zahradní slavnosti podtrhlo nejen slune�né po�así, ale 
viditelná radost d�tí i jejich rodi�ů. 

                                                     Simona Beljabka, asistentka pedagoga 

Hrad Veveří a jeho krásy – výlet mateřské školy 
Cestou necestou, polem nepolem, jedeme na výlet do krásného prostředí 
hradu Veveří. 

Cesta autobusem na místo prob�hla v rámci 
poznávání míst, které n�které d�ti předem 
jmenovaly, proto~e u~ cestu znaly, stejn� tak 
n�která m�sta a obce.  Po příjezdu na místo 
ur�ení autobus zaparkoval a první byl „hlad“. 
D�ti se ob�erstvily a pokra�ovali jsme 

v cest� k hradu, kde nás �ekalo překvapení. 
Bylo tam u~ nemalé mno~ství d�tí z jiných 
m�st a bkol. Trochu jsme se báli, abychom 
se nezamíchali do jiné skupiny a navzájem 
se neztratili. 

V areálu hradu byl připraven zajímavý 
program: „Furiantská pohádka“ a následn� 

prohlídka středov�kých zbraní, výzbroje a výstroje, a také mincí, které se 
na míst� razily. Na záv�r si d�ti mohly vymalovat sádrový odlitek. 



9 

 

Důle~ité bylo, ~e po celý den nám přálo po�así. Přesto, ~e program byl 
poutavý, vbichni byli tak unaveni, ~e na zpáte�ní cest� celý autobus spal 
a~ do Doubravice. Výlet se vydařil a u~ se vbichni t�bíme na dalbí akci 
v nabí mateřské bkole. 

                                               
Zdeňka Juránková 
u�itelka 

 

 

 

 

 

***************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část červenec 2024/ srpen 2024. 

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin 
 

ervenec    

    
5.7. MDDr. Trubá�ková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

6.7. MDDr. Veselý Petr 
Letovice, Masarykovo nám�stí 
162/38   792 325 591 

7.7. MDDr. Veselý Petr 
Letovice, Masarykovo nám�stí 
162/38   792 325 591 

13.7. MUDr. aev�íková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

14.7. MUDr. aev�ík at�pán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

20.7. MUDr. }ilka Vlastimil Benebov, 19 516 467 313 

21.7. MUDr. Beranová Al~b�ta Blansko, Gellhornova 9 735 056 656 

27.7. MUDr. Bo�ková Eva Kunbtát, nám. SK 38  516 462 203 

28.7. MUDr. Bo�ková Jana Kunbtát, nám. SK 38  516 462 203 

    
Srpen    

    
3.8. MDDr. Dufková Simona Lysice, Halasova 224 734 444 154 

4.8. MUDr. Fenyk Vlastimil Letovice, Tyrbova 15 516 474 310 

10.8. MDDr. Fojtíková Veronika Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

11.8. MUDr. aev�ík at�pán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

17.8. MUDr. Grenarová Marie Blansko, Vodní 5B 724 081 182 

18.8. MDDr. Vitouchová Veronika Boskovice, Rů~ové nám. 2458/16 774 710 550 

24.8. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9 725 332 967 

25.8. MUDr. Hanáková Jitka Blansko, Pra~ská 2394/1b 516 418 788 

31.8. MUDr. Hobáková Kateřina Adamov, U Kostela 4  516 446 428 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišeuje zubní LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421. O sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 20:00 

 



10 

 

ROK  ČESKÉ  HUDBY 

Polovina Roku �eské hudby je za námi. Nastává doba dovolených                
a prázdnin, doba cestování a poznávání. Tak si dovolím �tenářům 
nabídnout dva cíle s hudebním obsahem.  

Tím prvním mů~e být nov� zrekonstruovaný rodný dům Bedřicha 
Smetany v Litomybli, co~ není od nás zas tak daleko. 

Druhým cílem mů~e být n�které z lázeňských m�st. V ka~dém 
lázeňském m�st� toti~ hraje na kolonád� orchestr, který provází 
návbt�vníky i pacienty krásnou hudbou a tím jim zpříjemňuje 
procházky i pobyt. Sám jsem to poznal před padesáti lety, kdy~ jsem 
v Pod�bradech studoval v tam�jbí Spojové bkole práce. 

T�m, kteří se rozhodnou kladn�, přeji krásnou dovolenou a mnoho 
zá~itků umocn�ných hudbou. 

Psáno dne 21. �ervna 2024, tedy v den, kdy slavíme Sv�tový den 
hudby, k ní~ patří i ta nabe. 

                                                                            Josef Přibyl 

 

 

 



11 

 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

Z Á Ř Í     2 0 2 4 

 

D�TSKÉ  PYEDSTAVENÍ 
13. 9. pátek v 16 hod                                                         BOHEMIA MP 

D Á R E K  O D   F R E Y I 

Ve vesnici Sylvania se blí~í ka~doro�ní festival, a zatímco jsou 
vaichni nadaeni a pZipravují své festivalové kousky, Freya má 
problém. V den festivalu má její maminka narozeniny a ona vůbec 
netuaí, jaký jí dát dárek. A k tomu jeat� dostala důle~itý úkol vybrat 
Strom roku, hlavní událost festivalu. PodaZí se Freye vae zvládnout? 
Jaký dárek by m�la mamince dát? A který strom je ten nejhez�í? 

 

Animovaný film Japonsko v �eském zn�ní                                   Premiéra 6. 6. 2024 

Vstupné 60.- K�                                                                                              66 minut                                       

 

13. 9. pátek v 18,30 hod                                                                DonArt 

Z A H R A D N Í K Ů V   R O K 

Na úpatí malebného kope�ku ~ije zahradník (Oldřich Kaiser) se svojí 
~enou, kteZí se starají o své malé zahradnictví. Jejich idylický ~ivot je 
naruaen, kdy~ se do nedalekého zámku st�huje nový majitel, který 
se chystá koupit vaechny okolní pozemky, v�etn� toho patZící 
zahradníkovi. Zahradník se sna~í bránit svůj domov. Zatímco se 
policisté i starostka postupn� topí v obecní byrokracií, zahradník se 
rozhodne vzít osud do vlastních rukou. Nový film JiZího Havelky je 
inspirován skute�ným pZíb�hem a stejnojmenným literárním dílem 
od Karla apka. Dále hrají Dáša Vokatá, Michal Isteník, Pavel Batěk, Petr 
Lněnička a další. 

 

Komedie R                                                                                  Premiéra 18.7.2024 

Vstupné 100.- K�                                                                                          104 minut 

                                                                                   

 



12 

 

 

 

20. 9. pátek v 18,30 hod                                                              BONTON 

Z Á P I S N Í K     A L K O H O L I Č K Y 

Každej se n�kdy napije... 

Jak snadné je propadnout závislosti, jak t�~ké si ji pZipustit a pak se 
z ní dostat? Zápisník alkoholi�ky je upZímnou filmovou zpov�dí 
abstinující alkoholi�ky a nemoralizujícím pohledem na to, jak pijí 
~eny. Stejn� jako v Úsm�vech smutných mu~ů v n�m re~isér Dan 
Svátek vychází ze skute�ného pZíb�hu a zachycuje nejen pád na 
spole�enské dno, ale taky momenty, kterým se nejde nezasmát. 
V hlavní roli exceluje Tereza Ramba. Dále hrají Martin Finger, Miroslav 
Hanuš, Oskar Hes a další. 

 

Drama R                                                                                     Premiéra 11. 7.2024 

Vstupné 100.- K�                                                                                             90 minut 

 

28. 9. pátek v 18,30 hod                                                    FILM EUROPE 

D � T I   T � CH   D R U H Ý CH 

 

Na filmovém festivalu v Benátkách film diváky zaujal hluboce 
dojemným a ostZe vykresleným portrétem prom�nlivých pocitů jedné 
~eny, vyvolaných mateZskými instinkty a spole�enským tlakem. 
Rachel (oslnivá Virginie Efira) je spokojená �tyZicetiletá u�itelka, která 
má ráda svůj ~ivot, pZátele, práci, a dokonce i své bývalé milence. 
Pohrává si s myalenkou na vlastní dít�, ale nijak zvláať po n�m 
netou~í. Kdy~ Rachel potká okouzlujícího rozvedeného Aliho 
(Roschdy Zem), zamiluje se nejen do n�j, ale i do jeho malé dcery 
Leily. I kdy~ vás to na za�átku filmu kvůli jemnému, neafektovanému 
pZístupu Rebeccy Zlotowské vůbec nenapadne, tento snímek vám 
pravd�podobn� zlomí srdce.  
Romantický film Francie                                                                 Premiéra 30. 5. 2024 

Vstupné 100.- K�                                                                                           103 minut 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 
Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301.  
Zpravodaj č. 7/2024, 8/2024 vydán dne 2.7.2024 v Doubravici nad Svitavou. 


